Протокол №3

заседания общего собрания трудового коллектива

МОУ «Краснокутская основная общеобразовательная школа»

от 24 января 2008 года

Присутствовали:

1. Мухина Е.И. – директор школы

2. Ратушняк Р.К. – заместитель председателя профсоюзного комитета школы

3. члены трудового коллектива – 14 человек.

Повестка дня:

1. О введении новой системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений

Слушали:

Мухину Е.И. – директора МОУ «Краснокутская основная общеобразовательная школа». Она довела до сведения собравшихся постановление главы администрации Борисовского района «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений» от 24 января 2008 года №6.

Черкашину Т.Ф.. – заместителя директора по УВР. Она ознакомила присутствующих с Методикой формирования системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательных учреждений, с примерным Положением о распределении стимулирующей части ФОТ общеобразовательных учреждений. Она предложила создать рабочую группу по разработке Положения о распределении стимулирующей части ФОТ для своей школы.

(Вопрос выносится на голосование) :

«за» - 16 человек;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.)

Постановили:

1. Создать рабочую группу по разработке Положения о распределении стимулирующей части ФОТ общеобразовательных учреждений в составе: Мухина Е.И..- директор школы, Черкашина Т.Ф. – заместитель директора по УВР, Гарина Р.И. -  руководитель МО учителей естественно-математического цикла, Лушпина Р.Н. - руководитель МО классных руководителей, Ратушняк Р.К. – зам.председателя профсоюзного комитета школы.

Директор

МОУ «Краснокутская основная

общеобразовательная школа»                                                               Е. Мухина

Зам.председатель профсоюзного комитета

МОУ «Краснокутская основная

общеобразовательная школа»                                                   Р. Ратушняк